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Dergi olarak 22. yılın son sayısı ile 67. sayımıza ulaştık. Bu gurur verici yolculukta bize eşlik 
eden herkese minnettarız. Bilgiye, araştırmaya ve bilime olan tutkumuzun yeni bir 
yansıması olan bu sayıya katkı veren herkese içtenlikle teşekkür ederiz.

Bu sayımızda hakem denetimli 14 makale ve 1 olgu sunum bulunmaktadır. Olgu 
sunumu Sayın Atila YÜKSEL tarafından ele alınmıştır. Yazar, dört makaleden oluşan 
eleştirel serinin üçüncüsü olan ‘‘Tüketiyorum, Öyleyse Varım (3): Pazarlama – Gereklilik ya 
da Manipülasyon?  Yanlış Bilinç, Mistifikasyon, Sosyal Yıkama-Aklama, Şeyleştirme, 
Özdeşleş(tir)me’’ başlıklı çalışmasında pazarlamanın çağdaş kapitalizmin en incelikli 
ideolojik aygıtı olarak, bireysel bilinci ve toplumsal gerçekliği nasıl yeniden biçimlendirdiğini 
tartışmaktadır. Hakem denetimli çalışmalardan, ilk makale Sayın Doğan ATAMAN ve Sayın 
Serhat HARMAN tarafından ele alınmıştır. Yazarlar, geleneksel Mardin telkâri el sanatının 
mevcut durumunu, mesleğe duyulan ilgiyi ve mesleğin zorluklarını tespit etmek, gelecek 
nesillere aktarılmasında karşılaşılan güçlükleri açıklamak, turizmin el sanatlarının 
korunmasındaki rolünü tartışmak ve telkâri el sanatı mesleğinin korunması ve sürdürülebilir 
gelişimi açısından önerilerde bulunmaya yönelik bir araştırma yapmıştır. İkinci makale 
Sayın Hatice CENGER tarafından ele alınmıştır. Yazar, BIST Turizm Endeksi’nde (XTRZM) 
yer alan firmaların 2023-2024 dönemi finansal performanslarını değerlendirmek amacıyla 
Deng (1982) tarafından geliştirilen Gri İlişkisel Analiz (GİA) yöntemini kullanmıştır. Üçüncü 
makale Sayın Hande Akyurt KURNAZ, Sayın Alper KURNAZ ve Sayın Melek BAŞDAL 
tarafından ele alınmıştır. Yazarlar, turizm rehberliği lisans programı öğrencilerinin turist 
rehberliği mesleği hakkındaki metaforik algılarını belirlemeye yönelik bir araştırma 
gerçekleştirmişlerdir. Dördüncü makale Sayın İzzet tarafından ele alınmıştır. Yazar, otel 
işletmelerinde yapay zekâ (YZ) uygulamalarının kullanım alanlarını, etkilerini, karşılaşılan 
zorlukları ve gelişim eğilimlerini sistematik bir bakış açısıyla analiz etmeye yönelik bir 
araştırma gerçekleştirmiştir. Beşinci makale Sayın Yasemin ASİLTÜRK OKUTAN 
tarafından ele alınmıştır. Yazar, turizm işletmelerinde önemli bir departman olan mutfak 
kısmındaki çalışanların maruz kaldığı ayrımcılıkları tespit etmeyi, ayrımcılıkların önüne 
geçerek etkilerini en aza indirmek için önerilerde bulunmaya ilişkin bir araştırma 
gerçekleştirmiştir. Altıncı makale Sayın Taner AKKOÇ tarafından ele alınmıştır. Yazar, 
Türkiye'de Yavaş Yemek Seyahat Programı için en uygun destinasyonu belirlemeye 
yönelik bir inceleme gerçekleştirmiştir. Yedinci makale Sayın Nilüfer ŞAHİN TEZCAN ve 
Sayın Nezire Derya ERGUN ÖZLER tarafından ele alınmıştır. Yazarlar, örgütsel 
sosyalleşme, lider-üye etkileşimi ve örgütsel özdeşleşme değişkenleri arasında bulunan 
ilişkilere yönelik model geliştirmişlerdir. Sekizinci makale Sayın Bahadır İnanç ÖZKAN ve 
Sayın Pelin KOÇ tarafından ele alınmıştır. Yazarlar, Van’a çevre illerden (Hakkâri, Şırnak, 
Bitlis, Siirt ve Ağrı) yapılan iç göçlerin Van’ın mutfağına, mutfak kültürüne ve 
gastronomisine herhangi bir etkisinin olup olmadığına yönelik bir araştırma 
gerçekleştirmişlerdir. Dokuzuncu makale Sayın Melis SOYER tarafından ele alınmıştır. 
Yazar, örgütsel adalet ve psikolojik güvenliğin çalışan sessizliği üzerindeki etkisinde 
psikolojik güçlendirmenin rolünü araştırmıştır. Onuncu makale Sayın Cüneyt TAT ve Sayın 
Gökhan DEMİRAY tarafından ele alınmıştır. Yazarlar, kapsayıcı liderliğin, iş tatmini 
üzerindeki etkisinde psikolojik sermayenin aracılık rolünü incelemeye yönelik bir araştırma 
gerçekleştirmişlerdir.On birinci makale Sayın Elif Zeynep ÖZER tarafından ele alınmıştır. 
Yazar, seyahat sırasında gastronomik deneyim yaşayan bireylerin kilo kontrolü öz-yeterlilik 
düzeyleri ile yiyecek neofobisi eğilimleri arasındaki ilişkiyi incelemiştir. Ayrıca, söz konusu 
değişkenlerin demografik özellikler ile beslenme tercihleri açısından farklılaşıp 
farklılaşmadığını ortaya çıkarmaya yönelik bir araştırma yapmıştır. On ikinci makale Sayın 
Yıldırım YILDIRIM tarafından ele alınmıştır. Yazar, hüzün turizminin etik boyutu ile 
incelenmesine yönelik bir araştırma gerçekleştirmiştir. On üçüncü makale Sayın Rıdvan 
SOLMAZ tarafından ele alınmıştır. Yazar, coğrafi işaretli Ödemiş Nohut Mayalı Ekmeğinin, 
somut olmayan kültürel miras ve yerel kimlik bağlamındaki rolünü incelemiştir. On 
dördüncü makale Sayın Elif DEMİR, Sayın Ulkar IBADLI, Sayın Kübra PEKTAŞ ve Satın A. 
Celil ÇAKICI tarafından ele alınmıştır. Yazarlar, turizm sektöründe yönetici pozisyonunda 
çalışan kadınların evliliğinin kariyer devamlılığına etkisine yönelik bir araştırma 
gerçekleştirmişlerdir.

Bu zengin içeriğin oluşmasında büyük payı olan tüm yazarlarımıza, hakemlerimize ve 
sayıda emeği olan herkese sonsuz teşekkürlerimi sunarım. Bir sonraki sayımızda 
buluşmak dileğiyle sevgi ve saygılarımı sunarım.

Prof. Dr. Muammer MESCİ
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